MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

SÃO PAULO CÂMPUS HORTOLÂNDIA
Av. Thereza Cecon Breda, 1896 – Vila São Pedro

CEP 13183-250 – Hortolândia/SP

EDITAL Nº HTO.018/2020

RETIFICA O EDITAL Nº HTO.017/2020 - ELEIÇÃO PARA COMPOSIÇÃO DO

COLEGIADO DO CURSO DE BACHARELADO EM ENGENHARIA DE

CONTROLE E AUTOMAÇÃO DO CÂMPUS HORTOLÂNDIA - IFSP

A Coordenação do Curso de Bacharelado em Engenharia de Controle e Automação

do câmpus Hortolândia do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

São Paulo (IFSP), torna público que, devido à suspensão das atividades presenciais

determinada pela Nota da Reitoria de 14 de março de 2020, o Edital n° HTO.017/2020

fica alterado nos pontos listados a seguir.

ONDE SE LÊ:

“Art. 11° Os(as) candidatos(as) interessados(as) em concorrer à eleição deverão

propor sua candidatura e requerer inscrição junto à Coordenação do CURSO nos

dias 30 e 31 de março. As fichas para inscrição (ANEXO I) estarão disponíveis em

pasta própria, identificada com a etiqueta ELEIÇÃO COLEGIADO – ENGENHARIA,

que será disponibilizada das 09 h às 19 h na Coordenadoria de Registros Acadêmicos

do câmpus Hortolândia. ”

LEIA-SE:

“Art. 11° Os (as) candidatos(as) interessados(as) em concorrer à eleição deverão

propor sua candidatura e requerer inscrição junto à Coordenação do CURSO nos

dias 06, 07 e 08 de abril de 2020. A inscrição será feita por meio da FICHA DE

INSCRIÇÃO (ANEXO I), devidamente preenchida e assinada pelo candidato e

enviada para o e-mail coord.eca.hto@ifsp.edu.br com o assunto “ELEIÇÃO

COLEGIADO 2020 – CANDIDATURA”. ”

mailto:coord.eca.hto@ifsp.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

SÃO PAULO CÂMPUS HORTOLÂNDIA
Av. Thereza Cecon Breda, 1896 – Vila São Pedro

CEP 13183-250 – Hortolândia/SP

ONDE SE LÊ:

“Art. 12° A votação será realizada no dia 8 de abril de 2020, na sala de apoio ao lado

da Coordenadoria de Extensão, no bloco E, das 13 h 30 min às 17 h 00 min. “

LEIA-SE:

“Art. 12° A votação será realizada em meio virtual no sistema Aurora nos dias 13 e

14 de abril de 2020. “

ONDE SE LÊ:

“Art. 17° A apuração, a divulgação dos resultados e a nomeação serão realizadas

segundo o seguinte cronograma: “

Atividade Data

Publicação do edital  13 de março de 2020

Inscrição dos candidatos 30 e 31 de março de 2020

Homologação das inscrições e publicação das
candidaturas homologadas

01 de abril de 2020

Recursos 2 e 3 de abril de 2020

Eleição 8 de abril de 2020

Divulgação dos resultados em todos os segmentos 9 de abril de 2020

Recursos 9 e 10 de abril de 2020

Divulgação do resultado para homologação 13 de abril de 2020

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

SÃO PAULO CÂMPUS HORTOLÂNDIA
Av. Thereza Cecon Breda, 1896 – Vila São Pedro

CEP 13183-250 – Hortolândia/SP

LEIA-SE:

“Art. 17° A apuração, a divulgação dos resultados e a nomeação serão realizadas

segundo o seguinte cronograma: “

Atividade Data

Publicação do edital retificado 20 de março de 2020

Inscrição dos candidatos 06, 07 e 08 de abril de 2020

Homologação das inscrições e publicação das
candidaturas homologadas

09 de abril de 2020

Recursos 09 e 10 de abril de 2020

Eleição 13 e 14 de abril de 2020

Divulgação dos resultados em todos os segmentos 15 de abril de 2020

Recursos 15 e 16 de abril de 2020

Divulgação do resultado para homologação 17 de abril de 2020

Hortolândia, 20 de março de 2020.

Assinado no original

EDGAR NODA
Diretor Geral